UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA 005/2003

Aprova ̂ o Resultado Final do Processo
Seletivo Extra-Marco 2002/3

O PRÓ-REITOR DE ENSiNO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções n.° 006/94-CEG/CONSEP, que trata de
Transíuréncia de Curso (Reopção), 007/94-CEG/CONSEP (Transferência Facultativa) e 029/94-
CONSlÍp (Portador de Diploma de Nível Superior), todas datadas de 20 de dezembro de 1994;

CONSIDERANDO a conclusão da segunda etapa do Processo Seletivo Extra-Macro
2002 "través da Relação dos candidatos aprovados no referido Processo, encaminhada pela
Comissão de Concurso - COMVEST em 05 de fevereiro de 2003;

CONSIDERANDO a aplicação, pela Comissão constituída pela Portaria 044/2002-
PROEG, de 29 de outubro de 2002, dos critérios de desempate para classificação dos referidos
candidatos, em conformidade com o estabelecido no Edital,

RESOLVE:

Artigo 1° - APROVAR ad referendum da Câmara de Ensino de Graduação a relação
dos classificados no Processo Seletivo Extra-Macro 2002/3, (Anexo I);

Artigo 2° - CONVOCAR os classificados para comparecerem à Pró-Reitoria de Ensino
de Graduação - PROEG, nos dias 10 e 11 de fevereiro, para efetuarem a matrícula
institucional (cadastramento), portando os documentos relacionados no item 14, letra "a", "b" e
"c" do edital que regulamenta o processo;

Artigo 3° - DETERMINAR ao Departamento de Registro Acadêmico/Divisão de
Matrícula que efetue, no prazo estabelecido no artigo anterior, a matrícula institucional dos
candidatos classificados;

Artigo 4° - SUBMETER a presente Portaria ao referendum, posteriormente, da
Coienda Câmara de Ensino de Graduação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA de ensino de GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus 07 de fevereiro de 2003

ku
Bruce Osborne

Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO 01

REOPÇÃO
RESULTADO FINAL PSEM-2003

(CLASSIFICADOS)

MEDICINA

COLOCAÇÃO CANDIDATO
RESULTADO

PONTOS NOTA

1 DARIO FIGUEIREDO SILVA JR 27 9,00

2 FELLIPE BARBOSA BRANDAO 26 8,67

DIREITO DIURNO

COLOCAÇÃO

1

CANDIDATO

PAULO LOUBET

RESULTADO

PONTOS

20

NOTA

6,67

2 LUCIANO EDUARDO DE SOUSA

DIREITO NOTURN

16

0

5,33

COLOCAÇÃO

1

2

CANDIDATO

CRISTINA ALVES BOTELHO

ANTONIO CARLOS SOARES FONSECA

RESULTADO

PONTOS

20

16

NOTA

6,67

5,33 j

'V\ 0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

MEDICINA

COLOCAÇÃO CANDIDATO
RESULTACX3

PONTOS NOTA

1

2

3

4

4LLINYSALES RODRIGUES

MONICELY RODRIGUES SALES

26

26

21

21

8.67(*)

8,67

7.00C)

7,00

(  JiViaiOr nurTieiu uc

Obs: Conforme decisão da Direção e Coordenação
foram ampliadas de 2(duas) para 4(quatro) vagas.

ragas iniciais, para esta modalidade,

FARMACIA

COLOCAÇÃO

1

2

CANDIDATO

nPRORA CRISTINA Uh UMA FERNANDES

RESULTADO

PONTOS

22

17

NOTA

7,33

5,67

CIÊNCIAS SOCIAIS

COLOCAÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO

rHIAGO COELHO V Dfc M RAPOSO |
PONTOS

21

NOTA

7,00

LETFiAS - LÍNGUA PORTUGUESA - VESPERTINO
RESULTADO

CANDIDATO
COLOCAÇÃO NOTAPONTOS

g, .MF ARAÚJO DOS SANTOS BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO DIURNO

RESULTADO

CANDIDATO ,

rri IQC^F.C; RONIFACIO MONTEIRO LIMA

COLOCAÇÃO PONTOS

15

Portaria 005/2003, de 07.FE\/.2003

UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO

COLOCAÇÃO 1  CANDIDATO RESULTADO

PONTOS NOTA

1 IMARCIA MENEZES DE FARIAS 18 6,00

2  ÍmARCIA CARDOSO DOS SANTOS BRITO 15 5,00

PEDAGOGIA - VESPERTINO

COLOCAÇÃO

1

CANDIDATO

JOSEFINA DE CARVALHO BRELAZ

RESULTADO

PONTOS

25

NOTA

8.33

DIREITO DIURNO

RESULTADO

CANDIDATOCOLOCAÇÃO NOTAPONTOS

BRUNA DANIELA SILVA MARINHO
ESAU MATIAS DE LIMA

direito - NOTURNO
resultado

CANDIDATOCOLOCAÇÃO NOTAPONTOS

íá/almir ribeiro pereira
RICARDO FONSECA QUEIROZ

nwiaior número de disciplinas cursadas na Universidade de on^m

Portaria 005/2003, de 07.FEV.2003

UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-RErrORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

PORTADOR DE DIPLOMA

MEDICINA

COLOCAÇÃO CANDIDATO
RESULTADO

PONTOS NOTA

1 DELOSMAR ALVES DE OLIVEIRA 27 9,00{*)

2 MÍLIANE ALVES PANTOJA 27 9,00

OMaior coefi(íiente de rendimento acumulado.

FARMÁCIA

COLOCAÇÃO

1

2

CANDIDATO

JUSSARA FERREIRA BENARROS

ROSILENE GOMES DA SILVA

RESULTADO

PONTOS

23

18

NOTA

7,67

6,00(1)

da Coordenação de Curso.

ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO CANDIDATO
RESULTADO

PONTOS

20

NOTA

6,67
1

EDUCAÇÃO FÍSIC/<

COLOCAÇÃO

1

CANDIDATO

BABBYNG 1 1 ONN KHELL SOUZA DA SILVA

RESULTADO

PONTOS

18

18

NOTA

6,00(")

6,00
2

3

(*)Malor coefit

EDNELCYR RIBEIRO CAVALCANTE

;iente de rendimento acumulado.

CIÊNCIAS BIOLÓGIC

17

AS

5,67

COLOCAÇÃO

1

2

CANDIDATO >-
1

HEIDÍ GALATI

mau ICIO LEONARDI DA SILVA DIAS

RESULTADO

PONTOS

22

22

NOTA,

7.33C)

7.33(1)

(1)Vaga remánejada das modalidade Reopção e Transferência Facultativa conforme
decisão da Coordenação de Curso.

f  .

UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REUORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO CANDIDATO
RESULTADO

PONTOS NOTA

1 ICARLOS RONALDO CARDOSO DE CARVALHO 20 6,67

2 IMARCÍOROBSN DA SILVA ANDRADE 17 5,67

3 [eDILMAR MARTINS PASSOS 15 S.GÜC)

4 IcARLOS ALMERIO OLIVEIRA PINHEIRO 15 5,00

(*)Maior coeficiente de rendimento acumulado.

COM. SOCIAL - JORNALISMO

COLOCAÇÃO 1 CANDIDATO RESULTADO

PONTOS NOTA

1  (alessandro malveíra de mesquita 21 7.00

2  [antonío jose da silva 18

17

6,00

5.67

FILOSOFIA

COLOCAÇÃO CANDIDATO
RESULTADO

PONTOS NOTA

1 MARUGCIA MARIA DO P S O ROBUSTTLLI
18 6,00

LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA-VESPERTINO

COLOCAÇÃO

1

CANDIDATO

DENIS DA silva PEREIRA

RESULTADO

PONTOS

19

NOTA

6,33

2 RAICY FERREIRA MON7 EIRO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - N(

18

3TURNO

COLOCAÇÃO CANDIDATO

ANTONIO RUI MORAES VIANA

RESULTAEX)

PONTOS

19

NOTA

6,33

2

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - N

16

OTURNO

COLOCAÇÃO CANDIDATO

RESULTADO

PONTOS

15

NOTA

5,00

1 jÒAO BOSCODA&ILVAVILIKA - I

UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REÍTORIA DE NESINO DE GRADUAÇÃO

DIREITO DIURNO

COLOCAÇÃO CANDIDATO

FÁBIO DO VALLE VALGAS DA SILVA

RESULTADO

PONTOS

20

NOTA

6,67

2 MANOEL FERREIRA LIMA JÚNIOR

DIREITO NOTÜRNC

19

)

COLOCAÇÃO CANDIDATO

RESULTADO

PONTOS

22

NOTA

7,33

1

2

NATERCIA LOPES SOBREIRA
ÃNTONINO dos santos MOURAO FILHO _J

21 J 7.00 1,\

— tKv

Portaria 005/2003. de 07.FE\/.2003